
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.360 77Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2020

ANEXO VII
MODELO DE FORMULÁRIO PARA SOLICITAR CREDENCIAMENTO JUNTO À
ADEPARÁ PARA ATUAR COMO RESPONSÁVEL TÉCNICO NO CONTROLE SA-
NITÁRIO DE EVENTOS AGROPECUÁRIOS NO ESTADO DO PARÁ

FORMULÁRIO PARA CREDENCIAMENTO DE MÉDICOS VETERINÁRIOS AUTÔNOMOS –
RESPONSÁVEIS TÉCNICOS EM EVENTOS AGROPECUÁRIOS NO ESTADO DO PARÁ 
Nome:
RG: CPF:
Nacionalidade: Naturalidade: Data de Nascimento:
CRMV (Indicar UF) nº:
 RG: CPF:

Emprego/Atividade Atual - Com Endereço e Telefone:
 
Endereço Residencial:
 
Município: Estado: Cep:
Telefone: Celular
Email:
     

Protocolo: 585805

ADMISSÃO DE SERVIDOR

*VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$4.420.183,00
VIGÊNCIA: 17/09/2020 À 16/09/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços eventuais de manutenção predial, preventiva e corretiva.
EXERCÍCIO: 2020
CONTRATADO: EMPRESA EXECUTIVA SERVIÇOS TÉCNICOS E ESPECIALI-
ZADOS, CNPJ: 06.336.443/0001-34.
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO – Diretor Geral da 
ADEPARÁ.
*REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO NA EDIÇÃO DO DOE 
34.348, DO DIA 18 DE SETEMBRO DE 2020.

Protocolo: 585954

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 3090/2020 - ADEPARÁ, DE 23 DE SETEMBRO  DE 2020
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 100 da lei 
nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, referente ao mês de OUTUBRO/20, aos ser-
vidores abaixo relacionados.

PAE Matrícula Nome Triênio Dias Período de gozo30 60

2020638737 5869170/5 APRIGIO LINS DE OLIVEIRA FILHO 2015/2018 x  01/10/20 a 
30/10/20

2020497277 54188561/1 CRISTIANO ROBERTO COSTA 
DE SENA 2008/2011 x  13/10/20 a 

11/11/20

2020609861 80845410/1 CARLOS DAIBES DE CAMPOS 
JUNIOR 2016/2019  X 13/10/20 A 

11/12/20

2020491343 5870542/ 3 EDITH BAENA PIQUEIRA 2013/2016  X 19/10/20 A 
17/12/20

2020731881 54185747/1 ELOISA DO AMPARO RODRIGUES 
DO CARMO 2016/2019 X  01/10/20 a 

30/10/20

2020732197 57223484/1 JAILSON PALMEIRA DA SILVA 2010/2013 X  01/10/20 a 
30/10/20

2020475873 57223356/1 JUAN CLEBSON FERREIRA 
CORDEIRO 2015/2018  X 05/10/20 A 

03/12/20

2020748171 57224091/1 LELIO TOMAZ DOS SANTOS 2013/2016 X  21/10/20 a 
19/11/20

2020726087 5909701/1 TATIANE OLIVEIRA DA SILVA 2016/2019  X 19/10/20 a 
17/12/20

2020659086 55586138/1 WLADSON FERREIRA GAMA 2013/2015  X 22/10/20 A 
20/12/20

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 585920

DESIGNAR SERVIDOR

PORTARIA Nº 3298/2020 - ADEPARÁ, 30 DE SETEMBRO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2020/700091 que trata da designação do servidor.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) DEOCLECIANO LOPES DIAS, matrícula n° 
57188378/1, Assistente Administrativo, para responder pela DAF/CON-

TRATOS, durante o período de férias do(a) titular GAREZA CALDAS DE 
MORAES, matricula 57216853/2, GEP-DAS 011.4, no período de 16.10.20 
A 14.11.20.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 586004

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA Nº 3292 de 30 Setembro de 2020.
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará 
– ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15 
de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar a servidora MELINA GARCIA DE SOUSA NOBRE, matrícula 
n° 5900218/1, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 042/2013, 
 rmado pela ADEPARÁ e SINDICATO RURAL DE CASTANHAL, CNPJ nº 
04.552.626/001-61, que tem por objeto LOCAÇÃO DE IMÓVEL NO MUNI-
CIPIO DE CASTANHAL
Art. 2° - Revogar a Portaria anterior e dar e  cácia a presente portaria a 
contar da assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral da Adepará

Protocolo: 585918

ERRATA

Na PORTARIA Nº 2587/2020 de 25 de agosto de 2020, publicada 
no DOE nº 34326 de 27 de agosto de 2020, referente as Férias do 
servidor EVANI GERALDO DE OLIVEIRA.
Onde se lê 01.09.20 A 30.09.20
Leia-se: 01.10.2020 A 30.10.20

Protocolo: 585913
Na PORTARIA Nº 1542/2020 de 30 de junho de 2020, publicada 
no DOE nº 34.268 de 01 de julho de 2020, referente a nomeação 
CLODOALDO NETO GALENO.
Onde se lê: CORREGEDOR
Leia-se: GERENTE

Protocolo: 585907

DIÁRIA

Portaria: 3296/2020 
Objetivo: Realizar vistoria e georeferenciamento em 10 propriedades para 
abertura de cadastro no município.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 
145/149. Origem: JACUNDÁ/PA Destino: RONDON DO PARÁ/PA Servidor: 
57234545/RODRIGO ANTONIO MONTEIRO DA SILVA (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA) / 3,5 DIÁRIAS / 29/09/2020 a 02/10/2020. Ordenador: 
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 585938
Portaria:3284/2020 
Objetivo: Realizar captura de morcegos hematófagos em propriedade com 
agressões.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SAN-
TO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA Servidor: 
57217053/LEANDRO LOPES RAMOS (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) 
/ 1,5 DIÁRIAS / 24/09/2020 a 25/09/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO 
DE OLIVEIRA

Protocolo: 585794
Portaria: 3300/2020 
Objetivo: Participar de reunião Técnica com as Gerencia de Programas lo-
cais da Sede: GPPIQ, GPPIE e com a DAF, bem como realizar busca e rece-
bimento de material de expediente, material de monitoramento da mosca 
da carambola, busca de OB de suprimento de fundo e outras providencias. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CAPITÃO POÇO /
PA Destino: BELÉM/PA Servidor: 57201929/PEDRO JULIO PEDROSA DE MI-
RANDA (GERENTE REGIONAL) / 2,5 DIÁRIAS / 28/09/2020 a 30/09/2020. 
Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE

Protocolo: 585984
Portaria: 3274/2020 
Objetivo: Dar apoio ao FEA Giovani Luidy Girardeli para realizar busca a 
inadimplentes em 34 propriedades rurais. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: BRASIL NOVO//PA Destino: MEDICILÂNDIA/PA Ser-
vidor: 54187005/ERINALDO SILVA DOS SANTOS (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS /  28/09/2020 a 02/10/2020. Ordenador: 
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 585642
Portaria: 3275/2020 
Objetivo: Participar do curso de Educação Continuada em Saúde Ani-
mal. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CAPITÃO 
POÇO/PA Destino: PARAGOMINAS/PA Servidor: 57188381/JACKEBETH 
DE OLIVEIRA FREIRE ARAUJO (MÉDICO VETERINÁRIO) / 5,5 DIÁRIAS / 
04/10/2020 a 09/10/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA 

Protocolo: 585651
Portaria: 3259/2020 
Objetivo: Realizar vistoria para elaboração de Parecer Técnico necessário 
para renovação de licença de revenda agropecuária. Fundamento Legal: 


